

ERASON schließt zweite Finanzierungsrunde erfolgreich ab: NBank Capital investiert erneut

Die Tochter der Investitions- und Förderbank Niedersachsen beteiligt sich an dem innovativen Unternehmen, um Produktentwicklung und Umsatzwachstum schneller voranzutreiben.

Lüneburg, 03. Juli 2024 – Das Lüneburger KI-Startup ERASON hat seine zweite Finanzierungsrunde erfolgreich abgeschlossen und erhält erneut ein bedeutendes Investment von der NBank Capital Beteiligungsgesellschaft und ausgewählten Angel Investoren. ERASON war 2018 als Science Spin-off der Leuphana Universität Lüneburg gegründet worden.

Die Finanzierungsrunde markiert einen weiteren Meilenstein für das junge Unternehmen, das mit seiner Flagship-KI Allon (www.ailon.io)
Marktforschung neu definiert. Die eigenentwickelte Plattform für algorithmische Markt- und Konsumentenforschung ermöglicht es, werbetreibenden Unternehmen ihre Marketing-, Kommunikations- und Media-Entscheidungen datenbasiert zu optimieren, um so die Effizienz und Zielgenauigkeit ihrer Kampagnen deutlich zu steigern und enorme Kosteneinsparungen in der Mediaplanung zu realisieren.

"Die zweite Finanzierungsrunde ist ein wichtiger Schritt für uns. Sie ermöglicht es uns, die KI-basierte Plattform weiterzuentwickeln, das Leistungsspektrum zu erweitern und gleichzeitig Marketing und Vertrieb deutlich zu verstärken. So wollen wir uns noch schneller am Markt etablieren", so Niklas Mrutzek, Mit-Gründer und Geschäftsführer von ERASON. "Mit der NBank Capital haben wir einen starken und





verlässlichen Partner an unserer Seite, der uns dabei unterstützt, unsere Vision zu verwirklichen "

ERASON konnte bereits namhafte Kunden wie Jung von Matt, PIA Group, die VHV Versicherung, mehrere Volksbanken und Mercedes von der Leistungsfähigkeit von Allon überzeugen.

"Wir sind von ERASON und dem Potential der hoch-innovativen Allon-Software überzeugt. ERASON hat erfolgreich den Markteintritt geschafft und bereits renommierte Kunden gewonnen", so Stefan Lenz, zuständiger Beteiligungsmanager bei NBank Capital. "Wir wollen mit unserem Wachstumskapital dazu beitragen, dass ERASON sein Marktpotential voll entfalten kann. ERASON ist ferner ein hervorragendes Beispiel für die Kl-Kompetenz der Leuphana-Universität und der niedersächsischen Hochschulen", so Ralf Borchers, Geschäftsführer bei NBank Capital.

Hintergrund:

Über die NBank:

Die "Investitions- und Förderbank Niedersachsen – NBank" ist der kompetente Ansprechpartner in Niedersachsen für alle relevanten Förderprogramme der Europäischen Union, des Bundes, des Landes und der Kommunen. Die NBank wurde 2004 gegründet und gehört zu 100 Prozent dem Land Niedersachsen. Derzeit beschäftigt sie rund 800 Mitarbeitende und weist eine Bilanzsumme von 5,45 Milliarden Euro aus.

Über die NBank Capital:

Die NBank Capital Beteiligungsgesellschaft mbH ist eine hundertprozentige Tochtergesellschaft der NBank und Ihr Ansprechpartner für Beteiligungskapital in Niedersachsen. Die Vergabe von Mitteln des Landes Niedersachsen und des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung (EFRE) über die Programme NBeteiligungen und NSeed, sowie eine enge





Zusammenarbeit mit den Partnern der NBank Capital bieten eine umfangreiche Bandbreite an Unterstützungsmöglichkeiten. Weitere Informationen unter https://www.nbank-capital.de

Über ERASON GmbH:

ERASON ist ein Science-Spin Off der Leuphana Universität Lüneburg. Mit seiner Flagship-KI Allon hat ERASON eine ganzheitliche Marktforschungslösung entwickelt, die die Brücke zwischen Zielgruppenanalyse und Mediaaktivierung schlägt. Der holistische Ansatz liefert kohärente, aktivierbare Markt- und Consumer-Insights für die Marketing-, Kommunikations- und Mediaplanung. So unterstützen wir Agenturen und Werbetreibende - unabhängig von Größe und Budget – datengestützt die Effektivität ihrer Kampagnen zu steigern und Kosteneinsparungen in der Mediaplanung zu realisieren.

2018 von Christopher Dübe, Niklas Mrutzek und Timon Spiegelberg in Lüneburg gegründet, beschäftigt ERASON inzwischen rund 20 Mitarbeitende. Seit Anfang 2024 verstärkt außerdem Christian Genkel die Geschäftsführung. Zu den Kunden zählen bereits zahlreiche namhafte Unternehmen, insbesondere aus den Branchen Automobil, FMCG, Handel, Mode, Banken & Versicherungen, sowie Kreativ- und Mediaagenturen.

Weitere Informationen unter: www.ailon.io

Pressekontakt:

ERASON GmbH Tina Tobergte

Tel.: +49 4131 2270 000

Email: tina.toberqte@erason.de





Bildmaterial:



Reiner Schomacker, Niklas Mrutzek, Christian Genkel, Christopher Dübe, Timon Spiegelberg (alle ERASON), Ralf Borchers (NBank), Stefan Lenz (NBank), Dr. Axel Pfeifer und Mitarbeiter (Notariat Bergstraße)

